
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 3 της 31ης Ιανουαρίου 2024 

 
Στο Μαρούσι, την 31η Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη, η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, συνεδρίαση. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος και 

Αναπληρωτής Αντιπροέδρου, μέσω τηλεδιάσκεψης 
4. Παναγιώτης Τσόπελας, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, και Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει ανατεθεί 
η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

2 
 

ΘΕΜΑ 6: 
Πρακτικά ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα  «Πρακτική 
Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ (Εργαστήριο)» του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. 
πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 
Για το 6ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού ……. και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, 
που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε 
Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) Υπουργική 
Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE της ΑΣΠΑΙΤΕ.  
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) Υπουργική Απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).»  
4. Την αριθ. 3935/Ζ1/15-1-2024 (ΦΕΚ 32/τ. ΥΟΔΔ/19-1-2024) Υπουργική Απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέου μέλους στη Διοικούσα Επιτροπή της Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)». 
5. Την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
6. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση και Λειτουργία 
Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
8. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ για τη 
διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από τον Ειδικό Λογαριασμό 
της ΑΣΠΑΙΤΕ 
9. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
[ΑΔΑ:ΩΖΓ946Ψ8ΧΙ-ΑΦ6], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του Προγράμματος 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
10. Την αριθ. 18/1,2/7-7-2022 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
11. Την αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
έγκρισης έκδοσης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 για τις ανάγκες του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 
2023-2024 
12. Την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος [ΑΔΑ: 
96ΧΨ46Ψ8ΧΙ-57Μ] για υποβολή προτάσεων προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης 
διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα 
Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 
2023-2024 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

3 
 

13. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 12 ημερολογιακών ημερών για την υποβολή 
προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
14. Την αριθ. 19/21-6-2023 (Θ. 9ΕΗΔ) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ έγκρισης παράτασης υποβολής προτάσεων στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 και της αριθ. πρωτ. 
6126_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη συμβάσεων 
μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 κατά τις ημέρες Τρίτη 
27η Ιουνίου 2023 από ώρα 08:00 και Τετάρτη 28η Ιουνίου 2023  έως και ώρα 23:59 
15. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/11465/20-12-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 17/4-12-2023 (Θ. 1) Πράξης της 
Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, στην οποία εμπεριέχονται τα προσόντα των 
υποψηφίων και η βαθμολογική τους κατάταξη, και πρακτικό υποστηρικτικής Επιτροπής 
αξιολόγησης  
16. Την αριθ. 1/11-1-2024 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
έγκρισης του ανωτέρω υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΛ/11465/20-12-2023 Πρακτικού αξιολόγησης 
προτάσεων  
17. Την από 12/1/2024 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του Ειδικού 
Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ 
18. Το γεγονός ότι δόθηκε προθεσμία 5 ημερολογιακών ημερών από την επομένη της 
ανακοίνωσης-ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στην ιστοσελίδα του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ για την υποβολή ενστάσεων 
19. Τα αριθ. πρωτ. ΕΛ/308/25-1-2024 και ΕΛ/315/25-1-2024 πρακτικά ενστάσεων της 
αρμόδιας Επιτροπής, στα οποία εμπεριέχονται οι οριστικοί πίνακες για το μάθημα στις 
πόλεις για τις οποίες υποβλήθηκαν ενστάσεις, με συνημμένα απόσπασμα της αριθ. 4/25-
1-2024 (Θ. 2) Πράξης της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, και πρακτικό 
υποστηρικτικής Επιτροπής αξιολόγησης  
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Εγκρίνει τα αριθ. πρωτ. ΕΛ/308/25-1-2024 και ΕΛ/315/25-1-2024 πρακτικά ενστάσεων 
της αρμόδιας Επιτροπής για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα  «Πρακτική 
Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ (Εργαστήριο)» του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-
2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024, τα οποία 
έχουν ως ακολούθως: 
 

  

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού 
στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2024  

 

Μαρούσι, 25/1/2024 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα  «Πρακτική 
Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ (Εργαστήριο)» του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-
2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 

Σήμερα, 25/1/2024, ημέρα Πέμπτη, και ώρα 13:00 συνήλθε μέσω τηλεδιάσκεψης η 
Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που 
επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού στο πλαίσιο 
Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2024, όπως έχει συγκροτηθεί βάσει 
της Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ υπ’ αριθ. 
38/7-12-2023 (Θ. 3) απαρτιζόμενη από τους: 
- Ιωσήφ Φραγκούλη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο 
- Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1. Την αριθ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 
2. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/11465/20-12-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής 
για την για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 
(ΠΑΔ ΙΙ) Εργαστήριο» στις πόλεις Άργος, Λιβαδειά, Ρόδος, Πάτρα, Ηράκλειο Κρήτης, 
Θεσσαλονίκη, Σάπες, Κοζάνη, Ιωάννινα, Μυτιλήνη, Βόλος και Σέρρες για το Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο της 
αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 
ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 
3. Την αριθ. 1/11/1/2024 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού 
4. Την από 12/1/2024 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
5. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
6. Το αριθ. πρωτ ΕΛ/282_2024/23-1-2024 πρακτικό της τριμελούς υποστηρικτικής 
επιτροπής εξέτασης ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 5) 
Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση τριμελών 
υποστηρικτικών Επιτροπών εξέτασης ενστάσεων για την ανάληψη διδακτικού έργου στο 
Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

5 
 

πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το 
ακαδ. έτος 2023-2024». 
7. Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με το νόμο 
είναι:   

-για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
- για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή εφαρμογών ή 
του λέκτορα, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  

8. Την αριθ. Πράξη 4/25-1-2024 (Θ. 2) της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, 
με την οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων της τριμελούς 
υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων 

 

αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ & ΠΕΣΥΠ και 
ομόφωνα εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση 
Διδασκαλίας ΙΙ (Εργαστήριο)»β’ Εξαμήνου ΕΠΠΑΙΚ του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. 

πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ως 
ακολούθως: 

 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 
(Εργαστήριο)» στην πόλη των Σερρών 

 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/217/18-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα υποβολής προτάσεων και διαπίστωσε ότι η υποψήφια για τη 
διδακτική εμπειρία σε ΑΕΙ τουλάχιστον ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του επιλεγμένου μαθήματος συμπεριλαμβανομένης της διδακτικής 
εμπειρίας στο Πρόγραμμα του ΕΠΠΑΙΚ ή την ΠΑΤΕΣ ή αντίστοιχων επιμορφωτικών 
Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου μαθήματος που υλοποιούνται 
από ΑΕΙ δεν έχει υποβάλει βεβαίωση του οικείου φορέα του δημοσίου τομέα, ΝΠΔΔ ή 
ΝΠΙΔ, από την οποία να προκύπτει η εκτέλεση του έργου, το είδος του διδακτικού έργου 
και η χρονική διάρκεια του διδακτικού έργου, αλλά βεβαίωση ανάθεσης έργου. Επιπλέον, 
τα λοιπά δικαιολογητικά που αναφέρονται στη διδακτική εμπειρία είτε το διδακτικό έργο 
δεν έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος είτε έχει πραγματοποιηθεί 
σε πανεπιστήμια της αλλοδαπής και όχι της ημεδαπής, σύμφωνα με τον οικείο όρο της 
πρόσκλησης. 
Ως εκ τούτου η υποψήφια εντάσσεται στον πίνακα των απορριφθέντων. 
 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/157_2024/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, δεν κάνει 
δεκτή την ένσταση του υποψηφίου. Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε 
συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α 
σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά 
είναι 24,14% και καταλαμβάνει την έβδομη (7η) θέση στον αξιολογικό πίνακα για το 
μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ». 
 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/151_2024/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Σχολική Παιδαγωγική» 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό. 

- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

6 
 

Διδακτικό Έργο (30%)  (6,3)  
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 

του παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 120 7,05 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 189 18,9 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 35,95%.  Η υποψήφια παραμένει 
στην έκτη (6η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/169_2024/16-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και, σύμφωνα με την αριθ.πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, δεν κάνει 
δεκτή την ένσταση της υποψήφιας. Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε 
συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α 
σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά 
είναι 21,37% και καταλαμβάνει την όγδοη (8η) θέση στον αξιολογικό πίνακα στο 
μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ». 
 

Ε. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/156/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) - Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ - 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%)  (2,62)  - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 0 0 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300  7,86 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 7,86%. Το τελικό ποσοστό 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

7 
 

διαμορφώνεται σε 7,86% και ο υποψήφιος καταλαμβάνει τη δωδέκατη (12η) 
θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

ΣΤ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/218/18-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Συνεχιζόμενη Εκπαίδευση» 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά 
διεθνούς συνεδρίου 

7 
 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (1,01) 
λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

340 40 2,35 

Συγγραφικό έργο (20%) 240 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 30,3 3,03 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 15,38%. Ο υποψήφιος 
καταλαμβάνει την ένατη (9η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες για την πόλη των Σερρών διαμορφώνονται ως 
ακολούθως: 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00514   41.57705882 

2023/00351   40.05882353 

2023/00001   40.00000000 

2023/00115   40.00000000 

2023/00300   38.34666667 

2023/00177   35.95882353 

2023/00314   24.14333333 

2023/00454   21.37254902 

2023/00026   15.38294118 

2023/00236   10.84000000 

2023/00173   10.00000000 

2023/00397   7.86000000 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00408   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

8 
 

2023/00195   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς 
με το γνωστικό αντικείμενο του 
μαθήματος. 

2023/00062   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00639   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00601   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00302   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00515   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00038   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00392   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00575   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00093   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00513   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00505   
Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα για τίτλους 
σπουδών. 

2023/00506   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00413   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 
(Εργαστήριο)» στην πόλη του Άργους 

 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/152_2024/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
Διδακτορικό Δίπλωμα «Gender Issues in 
Computer Science Education in Greece: 

Representation, Preferences, Performance, 
Teachers’ Beliefs and Practices» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Επιστήμη και Τεχνολογία 

Υπολογιστών» 
ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

3 δημοσιεύσεις σε ελληνικό επιστημονικό 
περιοδικό 

20 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%)  (5,26)  

λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 
παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

260 120 9,23 

Συγγραφικό έργο (20%) 300 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 114,30 11,43 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

9 
 

κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 43,16%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 43,16% και ο υποψήφιος καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες για την πόλη του Άργους διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00585   57.05717948 

2023/00565   52.50000000 

2023/00011   44.33846154 

2023/00261   43.65384615 

2023/00045   43.16076923 

2023/00367   37.50000000 

2023/00399   37.31666667 

2023/00151   32.63743590 

2023/00143   32.10769231 

2023/00305   14.94000000 

2023/00248   13.50000000 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00635   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00596   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00031   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00609   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00522   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 

(Εργαστήριο)» στην πόλη των Σαπών 
 

A. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/154/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι μέρος τη διδακτικής εμπειρίας, σύμφωνα με τα 
δικαιολογητικά που έχουν υποβληθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα είναι στην Β/θμια 
Εκπαίδευση και είναι κάτοχος πιστοποιητικού ΕΠΠΑΙΚ. Ως εκ τούτου, σύμφωνα με τον όρο 
της πρόσκλησης ο υποψήφιος εντάσσεται στην κατηγορία 2β «οι καθηγητές 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με πτυχίο ΑΣΠΑΙΤΕ/ΑΣΕΤΕΜ ή οποιασδήποτε άλλης 
ειδικότητας με πτυχίο ΠΑΤΕΣ ή πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ». Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%)  Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Στην Εφαρμοσμένη 
Πληροφορική» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%)  (5,5)  - 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

10 
 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 0 0 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

300 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 165 16,5 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 16,5%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 16,5%. Ο υποψήφιος εντάσσεται στον αξιολογικό πίνακα και 
καταλαμβάνει την πέμπτη (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

B. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/149/15-1-2024 ένστασης, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 6125/8-
6-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος «Η αξιολόγηση των υποψηφίων σε κάθε 
μάθημα θα γίνει με άριστα το εκατό (100) βάσει των ποσοστιαίων βαρών ανά κατηγορία κριτηρίων 
(βλ. παρακάτω Α, Β, Γ και Δ) και με το ανώτατο ποσοστό ανά κριτήριο να δίνεται στον υποψήφιο 
με την καλύτερη βαθμολογία και αναλογικά στους υπόλοιπους υποψηφίους. Η συνάφεια του 
Διδακτορικού Διπλώματος ή του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης με το γνωστικό αντικείμενο 
του επιλεγμένου μαθήματος το οποίο εμπίπτει στο επιστημονικό πεδίο της Διδακτικής.  
Β. Διδακτικό Έργο (βάρος 30%)  
Υπολογίζεται η συνολική διδακτική εμπειρία σε Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση ή σε ΑΕΙ ημεδαπής σε 
μη επικαλυπτόμενα εξάμηνα μετά τη λήψη του Διδακτορικού Διπλώματος ή του Μεταπτυχιακού 
Διπλώματος Ειδίκευσης. Το σύνολο της διδακτικής εμπειρίας που θα μοριοδοτείται δεν θα 
υπερβαίνει τα πέντε (5) ακαδημαϊκά έτη ή τα δέκα (10) ακαδημαϊκά εξάμηνα.  
Γ. Δημοσιεύσεις (βάρος 20%)  
Μοριοδοτούνται συναφείς με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται δημοσιεύσεις 
της τελευταίας πενταετίας (από 1/1/2018 έως και την ημέρα υποβολής της αίτησης). Το σύνολο 
των δημοσιεύσεων που θα μοριοδοτείται δεν θα υπερβαίνει τις πέντε (5) στην κατηγορία «Άρθρα 
σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά», τις τρεις (3) στην κατηγορία «Εργασίες σε πρακτικά διεθνών 
συνεδρίων», τις τρεις (3) στην κατηγορία «Άρθρα σε ελληνικά επιστημονικά περιοδικά και τις τρεις 
(3) στην κατηγορία «Εργασίες σε πρακτικά ελληνικών συνεδρίων».  
Το σύνολο των μορίων του κριτηρίου «Δημοσιεύσεις» προκύπτει από το άθροισμα των παρακάτω 
γινομένων:  
• Αριθμός άρθρων σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά x5  
• Αριθμός Εργασιών σε πρακτικά διεθνών συνεδρίων x2  
• Αριθμός άρθρων σε ελληνικά επιστημονικά περιοδικά x2  
• Αριθμός εργασιών δημοσιευμένων σε πρακτικά ελληνικών συνεδρίωνx1  
Δ. Συγγραφικό Έργο (βάρος 20%)  
Μοριοδοτείται το συναφές με το γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος που δηλώνεται συγγραφικό 
έργο. Το σύνολο των βιβλίων που θα μοριοδοτείται δεν θα υπερβαίνει τα δύο (2) στην κατηγορία 
«Συγγραφή βιβλίου σε διεθνή εκδοτικό οίκο» και τα πέντε (5) στην κατηγορία «Συγγραφή βιβλίου 
σε ελληνικό εκδοτικό οίκο».  
Το σύνολο των μορίων του κριτηρίου «Συγγραφικό έργο» προκύπτει από το άθροισμα των 
παρακάτω γινομένων:  
• Συγγραφή βιβλίου σε διεθνή εκδοτικό οίκο x5  
• Συγγραφή βιβλίου σε ελληνικό εκδοτικό οίκο x4  
Στο συγγραφικό έργο δεν μοριοδοτούνται οι ακόλουθες κατηγορίες:  

- Επιμέλεια βιβλίου/συλλογικού τόμου σε διεθνή εκδοτικό οίκο  
- Επιμέλεια βιβλίου/συλλογικού τόμου σε ελληνικό εκδοτικό οίκο  
- Επιμέλεια πρακτικών συνεδρίου  
- Αυτοεκδόσεις βιβλίου.  

Σε περίπτωση ισοβάθμιας θα προηγείται στην αξιολογική σειρά του μαθήματος ο κάτοχος βασικού 
πτυχίου σπουδών με τον μεγαλύτερο βαθμό. Εάν ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό 
πρέπει να αναρτηθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και βεβαίωση της οικείας σχολής/τμήματος για 
τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, με δύο δεκαδικά ψηφία. 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

11 
 

Η  Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία 
κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Καινοτόμες Παιδαγωγικές 
Προσεγγίσεις σε Πολυπολιτισμικά 
Εκπαιδευτικά Περιβάλλοντα με 

Κατεύθυνση στις Άτυπες, μη τυπικές 
και τυπικές μορφές εκπαίδευσης» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Ειδική Εκπαίδευση» 

ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

- - 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (1,01)  
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 

παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 180 60 10 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

300 0  

Συγγραφικό έργο (20%) 0 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 30,3 3,03 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 13,03%. Η υποψήφια 
καταλαμβάνει την όγδοη (8η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/215/18-1-2024 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο υποψήφιος δεν διαθέτει διδακτική 
εμπειρία ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,14), λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 
παρόντος πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή 
ΠΑΤΕΣ και αντίστοιχων επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του 
επιλεγόμενου μαθήματος που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου.  
Σύμφωνα με την αριθ. πρωτ 6125/8-6-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την πιστοποίηση της διδακτικής εμπειρίας απαιτείται Βεβαίωση του οικείου φορέα του 
δημοσίου τομέα, ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ από τα οποία να προκύπτει η εκτέλεση του έργου, το είδος 
του διδακτικού έργου και τη χρονική διάρκεια του διδακτικού έργου. Οι συμβάσεις ή οι 
βεβαιώσεις ανάθεσης έργου δεν πιστοποιούν τη διδακτική εμπειρία. 
Ως εκ τούτου ο υποψήφιος παραμένει στον πίνακα των απορριφθέντων.  
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες για την πόλη των Σαπών διαμορφώνονται ως ακολούθως: 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00312   80.00000000 

2023/00603   62.00666667 

2023/00157   17.10666667 

2023/00150   16.78000000 

2023/00252   16.50000000 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

12 
 

2023/00380   15.51666667 

2023/00066   14.48333333 

2023/00498   13.03000000 

2023/00524   13.00000000 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00478   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος. 

2023/00638   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος. 

2023/00508   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00627   
Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο  του 
μαθήματος. 

2023/00190   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος. 

2023/00431   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος. 

2023/00059   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00273   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00152   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 

2023/00490   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος 

2023/00288   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος. 

2023/00642   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00415   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

2023/00079   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00560   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος. 

2023/00383   

Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ 
ενός ακαδημαϊκού εξαμήνου 
συναφούς με το γνωστικό αντικείμενο 
του μαθήματος. 

2023/00626   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00400   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00419   Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα. 

 
 

  

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

13 
 

Ένσταση για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 
(Εργαστήριο)» στην πόλη της Λιβαδειάς 

 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/150/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι η υποψήφια δεν διαθέτει διδακτική εμπειρία ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου (0,77), λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του παρόντος 
πρακτικού, που έχει πραγματοποιηθεί σε ΑΕΙ συμπεριλαμβανομένων ΕΠΠΑΙΚ ή ΠΑΤΕΣ και 
αντίστοιχων επιμορφωτικών Προγραμμάτων στο γνωστικό αντικείμενο του επιλεγόμενου 
μαθήματος που υλοποιούνται από ΑΕΙ, που αποτελεί προϋπόθεση, σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση διδακτικού έργου. Ως εκ τούτου  η υποψήφια παραμένει στον πίνακα των 
απορριφθέντων, και ως οριστικοί θεωρούνται οι πίνακες που έχουν εγκριθεί με την αριθ. 
1/11-1-2024 (Θ.2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ.     
 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙI 
(Εργαστήριο)» στην πόλη του Βόλου 

 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/180_2024/16-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και πιστοποιούν την κατοχή μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης ή/και διδακτορικού τίτλου σπουδών δεν αξιολογήθηκαν εκ παραδρομής από 
την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης. Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική 
αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική 
πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Φύλο και Νέα Εκπαιδευτικά και Εργασιακά 
Περιβάλλοντα στην Κοινωνία της 

Πληροφορίας» 
Διδακτορικός τίτλος 

««Ανασυνθέτοντας το γυναικείο παρελθόν: 
αφηγήσεις γυναικών ως σύνδεσμοι μεταξύ 
μνήμης, προφορικής ιστορίας, μάθησης και 

κοινωνικής δομής και η εκπαιδευτική – 
διδακτική αξιοποίησή τους»  

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Μοντέλα σχεδιασμού και 
ανάπτυξης εκπαιδευτικών 

μονάδων» ως μη 
συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

1 δημοσίευση σε πρακτικά ελληνικού 
συνεδρίου, 2 σε ελληνικά επιστημονικά 
περιοδικά, 1 σε διεθνές επιστημονικό 

περιοδικό 

23 

Συγγραφικό έργο (20%) - 2 

Διδακτικό Έργο (30%) (1,22) 
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 

παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

560 200 7,14 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 36,6 3,66 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 33,3%. Το τελικό ποσοστό 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

14 
 

διαμορφώνεται σε  33,3% και η υποψήφια καταλαμβάνει την ενδέκατη θέση 
(11η) στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/164_2024/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ» 
Διδακτορικό δίπλωμα: 

«ΚΑΤΑΝΟΗΣΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΠΟΛΥΤΡΟΠΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ. Η ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ 
ΤΩΝ ΧΑΡΤΩΝ» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε διεθνές 
επιστημονικό περιοδικό, 1 σε πρακτικά 

διεθνούς συνεδρίου. 

- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%)  (7,28)  
λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 

παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 180 22,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

560 240 8,57 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 218,4 21,84 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 52,91%.  Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 52,91%. Η υποψήφια καταλαμβάνει την έβδομη (7η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/214_2024/18-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό δίπλωμα: 

«Μελέτη της εξέλιξης των αντιλήψεων 
και των αναπαραστάσεων των 

μαθητών/ριών της Ε΄ και Στ΄ τάξης 
του Δημοτικού Σχολείου για το 

ηλεκτρικό ρεύμα και τις ηλεκτρικές 
οικιακές συσκευές σε ένα περιβάλλον 

συνεργατικής μάθησης» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Master of Science - Msc" 
στη Δημόσια Διοίκηση με 

κατεύθυνση στην 
Εκπαιδευτική Διοίκηση» ως 

μη συναφές 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 σε πρακτικά διεθνούς συνεδρίου, 2 
σε πρακτικά ελληνικού συνεδρίου 

36 

Συγγραφικό έργο (20%) 1 1 

Διδακτικό Έργο (30%)  (10)  
 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

15 
 

υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 120 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

560 120 4,28 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 80 5 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 54,28%. Η υποψήφια παραμένει 
στην έκτη (6η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/213_2024/18-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Διδακτορικό δίπλωμα: 

«ΟΙ ΙΔΕΕΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΛΗΨΕΙΣ ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΤΩΝ/ΡΙΩΝ ΤΗΣ Ε΄ ΚΑΙ ΣΤ΄ ΤΑΞΗΣ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΡΥΠΑΝΣΗ ΤΟΥ 
ΑΕΡΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΟΞΙΝΗ ΒΡΟΧΗ. ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΝΟΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΜΑΘΗΣΗΣ» 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Εκπαίδευση Ενηλίκων» 

ως μη συναφές 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 σε πρακτικά ελληνικού συνεδρίου  34 

Συγγραφικό έργο (20%) 2 1 
Διδακτικό Έργο (30%)  (8,16)  

λαμβάνοντας υπόψη το στοιχείο 5 του 
παρόντος πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 120 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

560 40 1,42 

Συγγραφικό έργο (20%) 320 160 10 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 244,8 24,48 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 50,9%. Το τελικό ποσοστό είναι 
50,9%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την όγδοη (8η) θέση στον αξιολογικό 
πίνακα. 
Οι οριστικοί πίνακες για την πόλη του Βόλου διαμορφώνονται ως ακολούθως:  

Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00517   85.00000000 

2023/00622   78.92857143 

2023/00054   63.21428571 

2023/00256   58.77000000 

2023/00032   56.36285714 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

16 
 

2023/00568   54.28571429 

2023/00166   52.91142857 

2023/00567   50.90857143 

2023/00199   49.59142857 

2023/00552   41.00000000 

2023/00007   33.30285714 

2023/00467   31.29142857 

2023/00189   30.65000000 

2023/00499   30.42000000 

2023/00067   29.27571429 

2023/00593   24.64285714 

2023/00325   23.93142857 

2023/00442   17.17857143 

2023/00253   10.35714286 

2023/00322   8.92857143 

2023/00112   8.76000000 

2023/00550   7.50000000 

ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΝΤΕΣ 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00453   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00142   Δεν είναι κάτοχος μεταπτυχιακού ή 
διδακτορικού τίτλου σπουδών. 

2023/00602   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00384   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00613   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00426   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00496   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00525   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00015   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00167   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00492   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00283   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 
  

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

17 
 

Ενστάσεις για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 
(Εργαστήριο)» στην πόλη των Ιωαννίνων 

 

Α. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/171_2024/16-1-2024 ένστασης η επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την υποβληθείσα πρόταση του υποψηφίου στην ηλεκτρονική πλατφόρμα μετά των 
επισυναπτόμενων δικαιολογητικών και έκρινε ότι ο υποψήφιος, εντάσσεται στον όρο 2β 
(σελ.2) της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος ως 
καθηγητής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ. Η Επιτροπή 
ενστάσεων εξέτασε την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων 
δικαιολογητικών από την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων 
προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής»  
 

Διδακτορικό Δίπλωμα: 
«ΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΑΠΟ 

ΤΟ 1985 ΩΣ ΤΟ 2008 ΚΑΙ ΟΙ 
ΕΠΙΔΡΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΣΤΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΟΣ» ως μη συναφές 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

2 δημοσιεύσεις σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, 1 σε 

πρακτικά ελληνικού συνεδρίου 

 
 

Συγγραφικό έργο (20%) - 2 
Διδακτικό Έργο (30%)  

(10) 
- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 100 4,54 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 49,54%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 49,54% και ο υποψήφιος καταλαμβάνει τη δεύτερη (2η) θέση 
στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Β. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/170/16-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Πρακτική Θεολογία» με 
ειδίκευση «Παιδαγωγική» 

- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%)  (2,93)  

λαμβάνοντας υπόψη το 
στοιχείο 5 του παρόντος 

πρακτικού 

- 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

18 
 

μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 87,9 8,79 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 23,79%. Η υποψήφια παραμένει 
στην ενδέκατη (11η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Γ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/190_2024/16-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 

Διδακτικό Έργο (30%) 10 
 

 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 45%. Η υποψήφια καταλαμβάνει 
την πέμπτη (5η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Σύμφωνα με την αρ. πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου «Σε περίπτωση ισοβάθμιας θα 
προηγείται στην αξιολογική σειρά του μαθήματος ο κάτοχος βασικού πτυχίου σπουδών με 
τον μεγαλύτερο βαθμό. Εάν ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό πρέπει να 
αναρτηθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και βεβαίωση της οικείας σχολής/τμήματος για 
τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, με δύο δεκαδικά ψηφία.» 
 

Δ. Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/216/18-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση της υποψήφιας μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα: 

Κριτήρια αξιολόγησης Συνάφεια Απορριπτέο 
Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Επιστήμες της Αγωγής» 
- 

Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

-  
- 

Συγγραφικό έργο (20%) - - 
Διδακτικό Έργο (30%) (10) - 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

19 
 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση της 
υποψήφιας στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 120 60 15 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

440 0 0 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 

Ως εκ τούτου, το ποσοστό της υποψήφιας, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 45%. Η υποψήφια καταλαμβάνει 
την τέταρτη (4η) θέση στον αξιολογικό πίνακα. 
 

Σύμφωνα με την αρ. πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου «Σε περίπτωση ισοβάθμιας θα 
προηγείται στην αξιολογική σειρά του μαθήματος ο κάτοχος βασικού πτυχίου σπουδών με 
τον μεγαλύτερο βαθμό. Εάν ο βαθμός εκφράζεται με αξιολογικό χαρακτηρισμό πρέπει να 
αναρτηθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα και βεβαίωση της οικείας σχολής/τμήματος για 
τον ακριβή αριθμητικό βαθμό, με δύο δεκαδικά ψηφία.» 
Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες για την πόλη των Ιωαννίνων διαμορφώνονται ως 
ακολούθως: 

Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00193   59.08000000 

2023/00028   49.54545455 

2023/00092   47.35545455 

2023/00371   45.00000000 

2023/00289   45.00000000 

2023/00631   45.00000000 

2023/00590   45.00000000 

2023/00347   27.81000000 

2023/00460   26.43636364 

2023/00036   25.62000000 

2023/00023   23.79000000 

2023/00495   15.00000000 

2023/00494   15.00000000 

2023/00110   0 

Απορριφθέντες 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00135   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00396   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00233   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

20 
 

2023/00438   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00096   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ιωσήφ Φραγκούλης  
Πρόεδρος 

 

Νύκτα Αθηνά 
Μέλος 

 
 
 

Κατσίρης Ιωάννης 
Μέλος 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ                                                 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

 
 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 
(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 

Επιτροπή εξέτασης ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος που επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού 
στο πλαίσιο Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2024  

 

Μαρούσι, 25/1/2024 
 

Πρακτικό Επιτροπής εξέτασης ενστάσεων  
διδακτικού έργου ΕΠΠΑΙΚ 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

Θέμα: Πρακτικό ενστάσεων για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα  «Πρακτική 
Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ (Εργαστήριο)» του Ετήσιου Προγράμματος Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-
2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 
 

Σήμερα, 25/1/2024, ημέρα Πέμπτη, και ώρα 14:00 συνήλθε μέσω τηλεδιάσκεψης η 
Επιτροπή ενστάσεων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος που 
επισπεύδονται από τον ΕΛΚΕ για την επιλογή προσωπικού στο πλαίσιο 
Έργων/Προγραμμάτων που διαχειρίζεται για το έτος 2024, όπως έχει συγκροτηθεί βάσει 
της Πράξης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ υπ’ αριθ. 
38/7-12-2023 (Θ. 3) απαρτιζόμενη από τους: 
-Οικονόμου Ανδρέα, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρο σε αναπλήρωση του κ. 
Φραγκούλη, ο οποίος δηλώνει κώλυμα σύμφωνα με το αριθ.πρωτ 306/25-1-2024 
έγγραφο 
- Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
- Ιωάννη Κατσίρη, Επικ. Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:  
1. Την αριθ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη 
συμβάσεων μίσθωσης διδακτικού έργου ιδιωτικού δικαίου για τις ανάγκες του Ετήσιου 
Προγράμματος Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 
2. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/11465/20-12-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας Επιτροπής 
για την για την ανάθεση διδακτικού έργου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 
(ΠΑΔ ΙΙ) Εργαστήριο» στις πόλεις Άργος, Λιβαδειά, Ρόδος, Πάτρα, Ηράκλειο Κρήτης, 
Θεσσαλονίκη, Σάπες, Κοζάνη, Ιωάννινα, Μυτιλήνη, Βόλος και Σέρρες για το Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-2024 στο πλαίσιο της 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

21 
 

αριθ. πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 
ανάγκες του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το 
ακαδ. έτος 2023-2024 
3. Την αριθ. 1/11/1/2024 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
έγκρισης του ανωτέρω πρακτικού 
4. Την από 12/1/2024 ανάρτηση των αποτελεσμάτων στην Ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ 
5. Τις υποβληθείσες εμπρόθεσμα ενστάσεις 
6. Το αριθ. πρωτ ΕΛ/282_2024/23-1-2024 πρακτικό της τριμελούς υποστηρικτικής 
επιτροπής εξέτασης ενστάσεων, όπως συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 17/1-6-2023 (Θ. 5) 
Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Συγκρότηση τριμελών 
υποστηρικτικών Επιτροπών εξέτασης ενστάσεων για την ανάληψη διδακτικού έργου στο 
Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και στο Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ) για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο 
πλαίσιο του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το 
ακαδ. έτος 2023-2024». 
7. Το γεγονός ότι το διδακτικό ωράριο του επίκουρου καθηγητή, σύμφωνα με το νόμο 
είναι:   

-για τα θεωρητικά μαθήματα  
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 14 ώρες/εβδ. ή 14 * 15 = 210 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  
- για τα εργαστηριακά μαθήματα το διδακτικό ωράριο του καθηγητή εφαρμογών ή 
του λέκτορα, σύμφωνα με το νόμο είναι:   
ΤΕΙ ΑΣΠΑΙΤΕ 16 ώρες/εβδ. ή 16 * 15 = 240 ώρες/εξ.  
Πανεπιστήμια 6 ώρες/εβδ. ή 6 * 15 = 90 ώρες/εξ.  

8. Την αριθ. Πράξη 4/25-1-2024 (Θ. 2) της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ και ΠΕΣΥΠ, 
με την οποία διατυπώνεται γνώμη για το Πρακτικό εξέτασης ενστάσεων της τριμελούς 
υποστηρικτικής Επιτροπής ενστάσεων 

 

αποδέχεται τη γνώμη της Επιστημονικής Επιτροπής ΕΠΠΑΙΚ & ΠΕΣΥΠ και 
ομόφωνα εισηγείται την εξέταση ενστάσεων για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση 
Διδασκαλίας ΙΙ (Εργαστήριο)»β’ Εξαμήνου ΕΠΠΑΙΚ του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) ακαδ. έτους 2023-24 στο πλαίσιο της αριθ. 

πρωτ. 6125_2023/8-6-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ως 
ακολούθως: 

 

Ένσταση για το μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ 
(Εργαστήριο)» στην πόλη της Πάτρας 

 

Επί της αριθ. πρωτ. ΕΛ/153/15-1-2024 ένστασης η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε την 
ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από την 
ηλεκτρονική πλατφόρμα και έκρινε ότι μέρος τη διδακτικής εμπειρίας, σύμφωνα με τα 
δικαιολογητικά που έχουν υποβληθεί στην ηλεκτρονική πλατφόρμα είναι στην Β/θμια 
Εκπαίδευση και είναι κάτοχος πιστοποιητικού ΕΠΠΑΙΚ. Ως εκ τούτου, σύμφωνα με τον όρο 
της πρόσκλησης ο υποψήφιος εντάσσεται στην κατηγορία 2β «οι καθηγητές 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με πτυχίο ΑΣΠΑΙΤΕ/ΑΣΕΤΕΜ ή οποιασδήποτε άλλης 
ειδικότητας με πτυχίο ΠΑΤΕΣ ή πιστοποιητικό ΕΠΠΑΙΚ». Η Επιτροπή ενστάσεων εξέτασε 
την ηλεκτρονική αίτηση του υποψηφίου μετά των επισυναπτόμενων δικαιολογητικών από 
την ηλεκτρονική πλατφόρμα και ανά κατηγορία κριτηρίων προκύπτουν τα ακόλουθα:  

Κριτήρια 
αξιολόγησης 

Συνάφεια Απορριπτέο 

Σπουδές (30%) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Σπουδές στην Εκπαίδευση» 

 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 
«Διοίκησης Εκπαίδευσης» 
Μεταπτυχιακό Δίπλωμα: 

«Χημικός Μηχανικός (intergated)» 
ως μη συναφή 

Δημοσιεύσεις 
τελευταίας πενταετίας 
(20%) 

3 δημοσιεύσεις σε διεθνή 
επιστημονικά περιοδικά, 3 
δημοσιεύσεις σε ελληνικό 

 
10 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

22 
 

επιστημονικό περιοδικό, 2 
δημοσιεύσεις σε πρακτικά 

διεθνούς συνεδρίου  
Συγγραφικό έργο 
(20%) 

- 1 

Διδακτικό Έργο (30%)  (10) - 

Σύμφωνα με τον αλγόριθμο που περιγράφεται στην προκήρυξη και ο οποίος είναι 
δημοσιευμένος στην υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 6125_2023/8-6-2023 πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση διδακτικού έργου, η μοριοδότηση του 
υποψηφίου στο μάθημα «Πρακτική Άσκηση Διδασκαλίας ΙΙ» σε συνάρτηση με τον 
μέγιστο αριθμό μορίων ανά κριτήριο που συγκεντρώθηκε από τους υποψηφίους στο 
συγκεκριμένο μάθημα εμφανίζεται ως εξής: 

Κριτήρια Μέγιστος αριθμός 
μορίων ανά 

κριτήριο 

Αριθμός 
μορίων 

υποψηφίου 

Μοριοδότηση του 
υποψηφίου 

αναλογικά % 
Σπουδές (30%) 240 60 7,5 
Δημοσιεύσεις τελευταίας 
πενταετίας (20%) 

800 500 12,5 

Συγγραφικό έργο (20%) 80 0 0 
Διδακτικό Έργο (30%) 300 300 30 
Ως εκ τούτου, το ποσοστό του υποψηφίου, σε συνάρτηση με το ανώτατο ποσοστό που 
συγκεντρώθηκε από όποιον/α υποψήφιο/α σημείωσε την καλύτερη βαθμολογία ανά 
κριτήριο στο συγκεκριμένο μάθημα, αναλογικά είναι 50%. Το τελικό ποσοστό 
διαμορφώνεται σε 50%. Ο υποψήφιος καταλαμβάνει την τρίτη (3η) θέση στον 
αξιολογικό πίνακα. 

Οι οριστικοί αξιολογικοί πίνακες διαμορφώνονται ως ακολούθως: 
Αρ. Πρωτοκόλλου   Βαθμός 

2023/00269   66.99000000 

2023/00051   64.04000000 

2023/00405   50.00000000 

2023/00324   42.55000000 

2023/00372   41.60000000 

2023/00075   41.41000000 

2023/00048   37.61000000 

2023/00178   35.00000000 

2023/00042   29.15000000 

2023/00468   20.57000000 

2023/00070   17.96000000 

2023/00180   15.06000000 

2023/00303   0.50000000 

2023/00270   0 

Απορριφθέντες 
Αρ. 
Πρωτοκόλλου   Αιτιολογία 

2023/00263   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00267   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00268   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

23 
 

2023/00340   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00225   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00566   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00586   
Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα για τίτλους 
σπουδών. 

2023/00008   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00030   
Δεν έχουν προστεθεί αρχεία στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα για τίτλους 
σπουδών. 

2023/00546   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00213   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00097   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00192   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00588   Δεν είναι κάτοχος μεταπτυχιακού ή 
διδακτορικού τίτλου σπουδών. 

2023/00006   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00418   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00544   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00447   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00600   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00243   Μη συνάφεια τίτλων σπουδών με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

2023/00388   
Έλλειψη διδακτικής εμπειρίας σε ΑΕΙ ενός 
ακαδημαϊκού εξαμήνου συναφούς με το 
γνωστικό αντικείμενο του μαθήματος. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ανδρέας Οικονόμου 
Πρόεδρος 

 

Νύκτα Αθηνά 
Μέλος 

 
 
 

Κατσίρης Ιωάννης 
Μέλος 

 
  

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7



 

24 
 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτης Τσόπελας 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: Ψ5ΜΞ46Ψ8ΧΙ-ΑΛ7


		2024-02-01T10:50:35+0200
	Athens




